
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
 

 

 

 1   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448, e in particolare l’articolo 26, comma 8; 

VISTA  la circolare ministeriale prot. 11233 del 10 aprile 2019, con la quale è stata discipli-
nata l’assegnazione, di durata triennale a partire dall’a.s. 2019/20, dei dirigenti sco-

lastici e dei docenti per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica, presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale e periferica 
del MIUR; 

CONSIDERATO  che con la suddetta circolare ministeriale è stato assegnato all’Amministrazione cen-
trale un contingente di 74 posti da ripartire tra il Dipartimento per il sistema educati-

vo di istruzione e di formazione e il Dipartimento per la programmazione e la gestio-

ne delle risorse umane, finanziarie e strumentali; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
n. 642 del 9 maggio 2019, con il quale sono stati ripartiti i suddetti 74 posti, tra i 
menzionati Dipartimenti; 

CONSIDERATO  che con il suddetto decreto dipartimentale n. 642 sono stati assegnati al Dipartimen-
to per la programmazione e la gestione delle risorse umane e finanziarie n. 30 posti; 

VISTO  il proprio decreto dipartimentale n. 19 del 16 maggio 2019, con il quale, nelle more 

della ripartizione del predetto contingente tra le strutture del Dipartimento, sono stati 
assegnati agli Uffici di supporto n. 6 posti ed è stata indetta la procedura di selezione 
per la copertura dei suddetti 6 posti vacanti al 1° settembre 2019; 

VISTO  il proprio decreto dipartimentale n. 24 del 6 giugno 2019, con il quale è stata costi-
tuita la Commissione avente il compito di selezionare i candidati, attraverso la valu-
tazione dei titoli ed un colloquio, secondo criteri e modalità stabiliti nell’avviso di cui 

al citato decreto dipartimentale n. 19; 

VISTO il proprio decreto dipartimentale n. 29 del 21 giugno 2019, con il quale è stata modi-
ficata e integrata la composizione della Commissione costituita con il citato decreto 
dipartimento n. 24; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e constatata la regolarità delle pro-
cedure di selezione seguite; 

VISTO l’elenco di merito stilato dalla predetta Commissione al termine della procedura di se-

lezione 

 

DECRETA 

 

E’ approvato l’elenco di merito conclusivo della procedura di selezione per l’assegnazione presso gli Uffici 

di supporto al Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali, di n. 6 unità di personale docente o dirigente scolastico per lo svolgimento dei compiti con-

nessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 26, co. 8, della legge 448/1998, per il 
triennio 2019/20 – 2021/22. 

 

 
Candidato Titoli Colloquio TOTALE 

1 VACCA Mario 15,5 70 85,5 

2 CATERINA Novella 16 66 82 

3 MORRONE Anna  11,5 70 81,5 

4 MAGNOLINI  Clelia 16 64 80 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
 

 

 

 2   

5 COCURULLO  Michela 9,5 70 79,5 

6 BEVILACQUA Licia Maria 8 70 78 

7 MADARO METRANGOLO Silvia 15 62 77 

8 PIERUCCI Elena 13 63,5 76,5 

9 SCHIRATO Sonia 16,5 60 76,5 

10 STASI Roberto 9 55 64 

11 PAOLETTI Germana 6,5 56,5 63 

12 MODESTI Genesio 5 57 62 

13 ESPOSITO  Marco 5,5 56 61,5 

14 VERDE Patrizia 10 51 61 

15 MUNAFO' Venera 6 54 60 

16 MAROTTA Bianca Maria 5 54 59 

17 MAZZOCCHI Angela 10 49 59 

18 PETOLICCHIO Annamaria 8 45 53 

19 SCROCCHIA Italo Maria 12,5 40 52,5 

20 DE ANGELIS  Danila  7,5 45 52,5 

21 FALBO Maria 9 43 52 

22 BARBIERI Sara Roberta 8,5 43 51,5 

23 MANNI Anna Dora 5 46 51 

24 CALISE Gianpietro 5 46 51 

25 DELLA ROCCA  Aniello 5 45 50 

26 ROBLES Felicia Annamaria 6,5 42,5 49 

27 RAMUNDO Michele 5,5 42,5 48 

28 ALTIERI Stefania 5,5 42 47,5 

29 CALENDA Giuseppina 6 41 47 

30 CAPONERA Annarita 7 40 47 

31 MONTEVECCHI  Michela 5,5 41 46,5 

32 ARCIERI  Giancarlo 5,5 40 45,5 

33 VOLPE Antonio 5,5 40 45,5 

34 TASSI Angela 5 40 45 

 

 

 


		2019-07-31T09:10:14+0000
	BELTRAME DANIELA


		2019-07-31T11:35:10+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPPR.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000032.31-07-2019




